
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Javaslat a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal 

javaslatával kapcsolatos állásfoglalás kialakítására 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő: Polgármester 

Előkészítő: Hatósági és Szociális Osztály 

 

 

 

Ózd, 2016. november 24. 

 

 

 

 



 

2 
 

Tisztelt Képvisel-testület! 

 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal a Magyarország helyi 

Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 133. § (2) bekezdésében 

biztosított jogkörében eljárva javaslattal élt Ózd Város Önkormányzata Képviselő-

testülete felé annak érdekében, hogy vizsgálják meg, megállapítható-e a prostitúció 

folyamatos vagy idényjellegű, nagyobb számú egyidejű jelenléte a városban, és a feltárt 

tények, statisztikai adatok, egyéb körülmények alapján tárgyalja meg, kíván-e élni a 

szervezett bűnözés, valamint az azzal összefüggő egyes jelenségek elleni fellépés 

szabályairól és az ehhez kapcsolódó törvénymódosításokról szóló 1999. évi LXXV. 

törvény (továbbiakban: Szbtv.) 8. § (1) bekezdésében foglalt rendeletalkotás 

lehetőségével. 

Javaslatát a Kormányhivatal azzal indokolta, hogy beadvány érkezett hozzá, amely a 

Képviselő-testület működésével összefüggésben kifogásolja, hogy nem alkotott 

rendeletet a türelmi zóna kijelölésére. 

A beadványozó a prostitúció tömeges jelenlétét a városban a 2005. március 29. napján 

megtartott képviselő-testületi ülés jegyzőkönyvében fellelhető, a város közbiztonsági 

helyzetéről szóló tájékoztatóval, a 2012. évi megyei statisztikai adatokkal, az írott és 

elektronikus sajtóban, médiában megjelent hírekkel támasztotta alá. 

Az Szbtv. 8. § (1) bekezdése úgy rendelkezik, hogy az önkormányzat a prostitúció 

tömeges megjelenése esetén rendeletben türelmi zónát jelölhet ki. A közterületi 

prostitúció folyamatos észlelése esetén a türelmi zóna kijelölése nem mellőzhető az 

ötvenezer lélekszám feletti települések esetében. 

A hivatkozott jogszabályhely a türelmi zóna létesítését két feltétel egyidejű fennállása 

esetén teszi kötelezővé, miszerint a település lakosságszáma haladja meg az ötvenezer 

lélekszámot és a prostitúciót folyamatos észleljék a településen. 

Ózd lélekszáma az ötvenezer főt nem éri el, ezért megvizsgáltuk, hogy a városban a 

prostitúció folyamatosan jelen van-e, észlelhető-e annak tömeges megjelenése. 

Megkerestük az Ózdi Rendőrkapitányságot és az Ózd Városi Rendészetet annak 

érdekében, hogy munkájuk során észlelték-e a prostitúció folyamatos vagy idényjellegű, 

nagyobb számú egyidejű jelenlétét városunkban és szükségesnek tartják-e az 

Önkormányzat részéről bármilyen intézkedés megtételét a jelenség megoldása 

érdekében.  

A Rendőrkapitányság válaszában arról tájékoztatott, hogy illetékességi területükön 

folyamatosan, vagy idény jellegűen, illetve nagyobb számban nem fordult elő 

prostitúcióval kapcsolatos tevékenység, ezért nem tartják szükségesnek az 

Önkormányzat részéről intézkedés megtételét. 



 

3 
 

Az Ózd Városi Rendészet tájékoztatása szerint az elmúlt két-három évben üzletszerű 

kéjelgés szabálysértés elkövetése miatt intézkedésre részükről nem került sor, Ózd város 

közigazgatási területén ilyen jellegű jogsértést, vagy arra utaló jeleket nem tapasztaltak. 

Megállapítható, hogy Ózd város lakosságszáma nem haladja meg az ötvenezer 

lélekszámot, valamint a településen a rendészeti szervek munkavégzésük során nem 

észlelték a prostitúció folyamatos vagy idényjellegű, nagyobb számú egyidejű jelenlétét.  

Fentiek miatt javaslom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy a Kormányhivatal 

rendeletalkotásra vonatkozó javaslatát tárgyalja meg, és ne alkosson rendeletet a türelmi 

zónák kijelöléséről.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Határozati javaslat 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

....../2016. (XI.  .) határozata 

 

a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal javaslatával  

kapcsolatos állásfoglalás kialakításáról 

 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú előterjesztést 

megtárgyalta és az alábbi döntést hozta: 

 

A Képviselő-testület a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal rendelet 

alkotásra vonatkozó javaslatát megtárgyalta, és a rendelkezésre állóadatok és 

információk alapján úgy dönt, hogy nem alkot rendeletet türelmi zónák 

kijelöléséről. 

 

 

 


